[bookmark: _GoBack]融政发〔2024〕8号

融水苗族自治县人民政府
关于公布第七批县级非物质文化遗产代表性
项目名录的通知

各乡镇人民政府，县人民政府各组成部门、各有关单位：
经研究，决定将“融水农民画”、“融水禾花鲤鱼苗传统孵化技艺”等9项非物质文化遗产项目列为第七批县级非物质文化遗产代表性项目名录，现予以公布。
各乡镇、各有关单位要深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《广西壮族自治区非物质文化遗产保护条例》要求，认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产代表性项目的保护、管理和传承工作，努力推动全市非物质文化遗产保护迈上新台阶，为弘扬中华优秀传统文化，维护文化多样性，满足人民群众日益增长的文化需求，推动文化强县建设作出新的贡献。

附件：融水苗族自治县第七批县级非物质文化遗产代表性
项目名录

融水苗族自治县人民政府
2024年11月5日
（此件公开发布）

融水苗族自治县人民政府办公室             2024年11月5日印发

附件：

融水苗族自治县第七批县级非物质文化遗产
代表性项目名录表

	序号
	项目类别
	项目名称
	申报地区或单位
	建议保护单位

	1
	传统美术
	融水农民画
	融水苗族自治县
	融水苗族自治县文化馆

	2
	传统技艺
	融水禾花鲤鱼苗传统孵化技艺
	杆洞乡
	融水苗族自治县文化馆

	3
	传统技艺
	芙蓉酥烹制技艺
	大浪镇
	融水苗族自治县文化馆

	4
	传统技艺
	融水大苗山茶传统制作技艺
	汪洞乡
	融水苗族自治县文化馆

	5
	传统技艺
	融水禾秆扫把制作技艺
	拱洞乡
	融水苗族自治县文化馆

	6
	传统医药
	融水苗族黑膏药
	洞头镇
	融水苗族自治县文化馆

	7
	民俗
	苗族淘米水洗发习俗
	融水苗族自治县
	融水苗族自治县文化馆

	8
	民俗
	黔桂两省界碑“锦洞”芦笙坡会
	融水苗族自治县
	融水苗族自治县文化馆

	9
	民俗
	砍旗芦笙节
	良寨乡
	融水苗族自治县文化馆

— 1 —